14
Classificação econômica: 33.90.30-36
Fonte: 12140000
Valor global de R$ 4.959.845,00 (Quatro milhões novecentos e cinquenta e nove mil
oitocentos e quarenta e cinco reais).

Vigência: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato.

Data de assinatura: 13 de Dezembro de 2022.

Signatários: Dayane da Silva Lima (contratantes) e Walda Britto Cardoso (contratada).

DAYANE DA SILVA LIMA

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua

PORTARIA N° 25 de 16 de Março de 2023

A CORREGEDORA GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE ANANINDEUA,
designado pela Portaria n° 656 de 16 de Fevereiro de 2021, publicado no Diário Oficial
nº 3560 em 17 de Fevereiro de 2021, no uso das suas atribuições previstas no Art. 37,
inciso V da Lei n° 2.706 de 03 de outubro de 2014, e tendo em vista a Lei n° 2.177 de
07 de dezembro de 2005.

RESOLVE:

 Art. 1°: Retificar a PORTARIA N° 24 de 10 de Março de 2023, publicada no
D.O nª 4056 no dia 13 de Março de 2023:

Onde se lê: destinado a apurar os fatos relatados no Termo de Denúncia realizada no
dia 11 de Julho de 2022 na Corregedoria da GCMA

Leia-se: destinado a apurar os fatos relatados no Memorando nº 04/2022-
GAB.INSP.GERAL/GCMA.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Dê ciência, Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Ananindeua-Pa, 16 de Março de 2023.
___________________________________

___________________
Renata das D. Natividade

Corregedora Geral
Guarda Civil Municipal-Corregedoria da GCMA

PORTARIA Nº59-A/2022 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022

A Secretária Municipal de Serviços Urbanos – SEURB.PMA, no uso de suas atribuições
legais e administrativas, conferidas pela Lei nº 2.666 de 30 de abril de 2014, art. 2º, III,
com o Decreto nº 2.344 de 21 de julho de 2021.

CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de adequar os servidores desta Secretaria
para acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos administrativos, RESOLVE:

Art.1º Designar, conforme demonstrado no quadro abaixo, os funcionários para exercer
a função de fiscal ao contratado N°  23/2022, no âmbito da Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos.

CONTRATO N°23/2022

CONTRATADO  RONALDO DA SILVA DE SOUZA

OBJETO DO CONTRATO FISCAL FISCAL

SUBSTITUTO

Locação de imóvel tipo galpão

não residencial e acessorios

para apliação da coleta seletida

do Municipio

1. Ana Paula Gomes Mendonça -

Portaria N° 331968

1. Edson Costa

Correa-

Matrícula n°

137146

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Art.3º Revogar as disposições em contrário.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ananindeua, 10 de Novembro de 2022.

ADRIANA EMÍLIA DE REZENDE CARDOSO
Secretária Municipal de Serviços Urbanos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 23/2022 – SEURB.PMA

PROCESSO N° 13.942/2022 – SEURB/PMA
PARECER N° 61/2022

OBJETO: O presente contrato te como objeto a locação de imóvel tipo galpão não
residencial com acessorios. O imóvel fica situado na passagem nazaré, com acesso pela
avenida Zacarias de Assunção, n° 03-  CEP 67030-180, Ananindeua- Pa, medindo 1500
(Mil e quinhentos) metros quadrados, com 500 (quinhentos) metros de area construida,
com o objetivo    de atender a COOPERATIVA DE CATADORES DE MATÉRIAS
RECICLÁVEIS - CONCAVES que faz referencia ao CHAMAMENTO PUBLICO N° 23-
218/2021, para ampliação da coleta seletiva nos bairro s do Município.

VIGÊNCIA: 10 de Novembro de 2022 a 10 de Novembro de 2023.

D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T A R I A :

ORGÃO 31 Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

UNIDADE 01

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 1751200122500 r realização de ações de coleta seletiva

NATUREZA DA DESPESA 339036 – Outros serviços de terceiros- Pessoa físi

SUB-ELEMENTO- 3390361400- Locação de imóveis

FONTE 10010000 Recursos Ordinarios

VALOR TOTAL: R$ 624.000,00 (Seiscentos e vinte e quatro mil)

VALOR RESERVADO R$: 52.000,00 ( Cinquenta e dois mil) reais;

VALOR PARA O PRÓXIMO EXERCÍCIO: R$ 572.000,00 ( Quinhentos e setenta e dois mil

reais).

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n° 8.666/93

CONTRATO N° 23/2022- SEURB/PMA

DATA DA ASSINATURA: 10 de Novembro de 2022.

CONTRATANTE:  SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS-SEURB -
ADRIANA EMÍLIA DE REZENDE CARDOSO.

CONTRATADO: RONALDO DA SILVA DE SOUZA;

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SERVIÇOS URBANOS

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SEGURANÇA E
DEFESA SOCIAL

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
DE ANANINDEUA - GCMA

		2023-03-21T13:33:49-0300
	ADRIANA EMILIA DE REZENDE CARDOSO:58650660215